
 
 
AREA : PROMOZIONE ECONOMICA E SERVIZI ALLE IMPRESE  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DR.ALESSANDRO SAGUATTI 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 110 del 3.08.2015 

 

Oggetto:  CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA, LA CAMERA DI COMMERCIO 
INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA, IL COMUNE DI PIACENZA E 
L’ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO PIACENZA PER EXPO 2015 PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI INTERESSE ECONOMICO GENERALE COLLEGATI 
CON IL PROGETTO “PIACENZA PER EXPO 2015” – MESSA A DISPOSIZIONE 
RISORSE PER ONERI DI ALLESTIMENTO E GESTIONE PIAZZETTA A VALERE SUL 
TRASFERIMENTO DALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE. CUP B73J15000020005 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata la ”Convenzione tra la Provincia, la Camera di Commercio Industria 
Artigianato ed Agricoltura, il Comune di Piacenza e l’Associazione temporanea di scopo 
Piacenza per Expo 2015 per l’affidamento di servizi di interesse economico generale 
collegati con il progetto “Piacenza per Expo 2015” approvata e sottoscritta dagli enti, 
trasmessa a tutti i firmatari con nota camerale prot. 19531 del 23/07/2015;  
Considerato che l’ATS Piacenza per Expo 2015 ha provveduto a rendicontare oneri 
generali di allestimento e gestione dello spazio espositivo per un totale pari ad euro 
57.361,12 (prot. 19317/2015); 
Preso atto che l’esame congiunto di tali spese rendicontate operate da uffici camerali e 
dell’Amministrazione provinciale in data 31/07/2015 ha ritenuto ammissibili oneri per 
56.758,75 euro; 
Preso atto che la Convenzione succitata prevede che ATS Piacenza per Expo possa 
ricevere ulteriori 53.937,40 euro a titolo di trasferimento per oneri di allestimento e di 
funzionamento della piazzetta Piacenza; 
Preso atto che tale importo deve essere reperito nel proprio budget direzionale; 
Preso atto che tali risorse sono state messe a disposizione dalla Provincia di Piacenza, in 
virtù degli accordi intercorsi e della sottoscrizione di apposita Convenzione di cui al 
Registro n. 183 del 21.01.2015 della Provincia di Piacenza; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010 e 
s.m.i.; 
dato atto che la Giunta ha approvato nell’adunanza del 22.12.2014, il budget direzionale 
a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254 
Vista la disponibilità delle risorse sul Centro di responsabilità area 5, Centro di costo 
FA03, voce di conto n. 330040 
 

D E T E R M I N A 
 
di assumere l’onere di euro 53.937,40 da destinare a titolo di trasferimento all’ATS 
Piacenza per Expo 2015  attraverso la mandataria Piacenza Expo (c.f. 91108410332, con 



 
 
sede in Piacenza, Via Tirotti, 11), a sostegno del progetto “Piacenza per Expo 2015”, 
mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro di 
responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330040. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.Alessandro Saguatti 
 
 
 
 
Servizio Ragioneria 
La voce di conto n. 330040 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di euro 53.937,40 si procede con provvedimento n.  329. 
 
 

  Il Responsabile 
F.to D.ssa Micaela Corbellini 

 
 


